REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JA§IEIR.O
Câmara Municipal de Itatiaia
Gabinete do Vereador foão Marcio

Ofício n"217/2023

Itatiaia, 30 de outubro de 2423.

Á Vossa Excelênci-a
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/RJ
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/RJ

Assunto: §olicito Reparo no Telhado da Quadra do MERISÀ.

Bxcelentissimo Senhor Secretário de Obras ALTAMIR CAMPOS

BARRETOS FILHO, venho por meio deste ofício sol-icitar o Reparo

no Telhado da Quadra do MERISA.

Este vereador foi procurado por um municipe, eüê relatou
uma situação na Quadra do MERISA. Segundo o relato, parte do

telhado da quadra encontra-se danificada, apresentando falta de

telhas, o que tem comprometido a utilização do espaÇo pelos

cidadãos.
A comunidade local depende deste espaÇo para a prática de

atividades esportivas e é imperativo que as condições

estruturais estejam adequadas para garanti-r a seguranÇa e o bem-

estar de todos os usuários. A falta de telha não apenas fimita
as atividades que podem ser realj-zadas no 1oca1, mas também

representa um risco para a seguranÇa dos frequentadores.
Diante do exposLo, solicito que o Poder Executivo tome as

medidas necessárias para reparar o tel-hado da Quadra do MERISA.

É, crucial- que este problema seja resolvido o mais rápido
possível, a fim de evitar maiores danos à estrutura da quadra e

proporci-onar um ambiente seguro e adequado para os munícipes.

Agradeço antecipadamente pela atenção dedicada a este
assunt'o e aguardo ansiosamente uma resposta positiva para

tranquilízar os residentes desta área.

Atenciosamente,
il
I

i
I
r
í

i
!

REPÚBLICA FEDBRATfVA DO BRA,SIL
ESTADO DO RIO DE JAI\IEIRO
Câmara Municipal de Itatiaia
Gabinete do Vereador foão Marcio

Boa tarde irmão, blz? Tem como dar
uma moral para nois aq do merísa, a
quadra tá faltando clois telhados.

Se puder ajudar, fico grato.

.roão r'ÍARcro ÀLBrNo srt\ra
Vereador

Cânara MunicipaL de ltatiaia.
Av. dos Expedicionários, 205- centro-rtati-aia/RJ-cEp: 27590-000

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramat": 206
vereadorj oaomarciocmiGhotmai I . com